IRENAEUS de Eu, Provincia S. Ieronisi Diffinitor primus & Guardianus Conventus Dominicorum de Nazareth Parisien. Gallus, in tomo 2. suorum Operum, sub hoc titulo: La perfection du Chrestien sur le modele des perfections de la Mere de Dieu, cap. 1. de Immaculata Conceptione Virginis, à fol. 256. usque ad fol. 264. Articulus primus: Quod fuit convenienter ex parte Dei Virginem fuisse conceptam absque peccato originali. Articulus secundus: Quod convenienter Patri aeterno facere Virginem fuisse exemplum a peccato originali in sua Conceptione. Articulus tertius: Quod convenienter Filio Dei convenienter Matrem à peccato originali. Articulus quartus: Quod fuit convenienter ex parte Spiritus Sancti Virginem in sua Conceptione fuisse exemplum a peccato originali. Articulus quintus: Quod convenienter dignitas Matris Dei Virginem fuisse exemplum a peccato originali. Articulus sextus: Quod fuit convenienter pro nostro bono Virginem fuisse conceptam absque peccato originali. Item, folio 384. de Domine nostra Immaculata Conceptione Caput decimum octavum: Articulus primus, de Origine hujus tituli. Et adducit novem articulos comprobantes titulum Immaculatae Conceptionis latè & doctè. Lib. impress. Parisis 1654. in folio.

Item, in libro Exercitiorum & devotionum pro omnibus diebus hebdomadæ in favoreni Confraternitatis Domini nostre de Nazareth, folio 1. polita imagine Conceptionis, dicit: Office de l'Immaculata Conception de la sacree Vierge, &c. Lib. impress. Parisis 1649. in 16.

IRENAEUS à S. Jacobo Gallus, Carmelita Provincia Turonensis & observantia Rhedenensis, Theologæ Professor, tom. 2 sua Theologiae tractans de peccatis V. privilegiū singulare propugnat.

IRENAEUS Lugdunensis, Episcopus ac Sanctus Martyr, lib. 3. adversus Hæreses, cap. 33. folio 301. sic inquit: Sicut Eva inobediens facta & abi & universo generi humano causa facta est mortis; sic & MARIA habens prædestinatum vitum, tamen Virgo obediens & sibi & universo generi humana causa facta est salutis: & propter hoc lex eam quæ despontata erat viro, licet Virgo sit adhuc, uxorem ejus qui despontaverat vocat, eam quæ est à MARIA in Eam recirculationem significans: quia non aliter, quod colligatum est solveretur, nisi ipse compagnies alligationis reflectantur retrorsus, ut prima conjugationes solvantur per secundas, secunda rursum liberent primas. Et evenit primam quidem compaginem à secunda conjugatione solvere, secundam vero conjugationem primæ solutionis habere locum, &c. Quod hic loquatur Sanctus de puritate Virginis MARIE ac ejus præservatione à culpa, lege Fevardentium in Notis ad hunc locum, nota 3. Item, infra: Sic autem & Eva inobedientia nodus solutionem accepit per obedienciam MARIE. Quod enim alligavit virgo Eva per incredulitatem, hoc Virgo MARIA solvit per fidem. Necesse ergo fuit Dominum ad prædictam ovem venientem, & tantæ dispositionis recapitulationem facientem, & suum plasmam requirentem, illum ipsum hominem salvare, qui factus fuerat secundum imaginem & similitudinem ejus, sed est Adam, implantem tempora ejus condamnationis, quæ facta fuerat propter inobedientiam, quæ Pater posuit in sua potestate: quoniam & omnis dispositio salutis, quæ circa hominem fuit, secundum placitum fieberat Patris, ut non vinceretur Deus, neque infirmaretur ars ejus. Si enim qui factus fuerat à Deo homo ut viveret, hic amittens vitam læsus à serpente, qui depravaverat eum, jam non reverteretur ad vitam, sed in totum projectus esset morti; victus esset Deus, & superaseret serpentes nequitia voluntatem Dei; sed quoniam Deus invictus & magnanimus est, magnam quidem se exhibuit ad correctionem hominis, &c. Nodus indissolubilis fuit peccatum originale, quem ligavit Eva in paradiſo, sed MARIA fidelis & obediens ab instanti sue Conceptionis illum solvit. Item, omnis dispositio salutis facta est ad normam & dispositionem morbi.